29/01/2024, 09:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8B624047/03AFcWeA6Yrc9kcy8GHXmA97iYeYlzHVOvOz7MaSjpu8XWnYT9peiLFNEZRtag… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº 0027/2024-GP ERRO FORMAL

Portaria nº 0027/2024-GP Lagoa Nova/RN, 15 de janeiro de
2024.

“NOMEIA A SENHORA MARIA DE FÁTIMA
SILVA OLIVEIRA INTERINAMENTE AO
CARGO COMISSIONADO DE VICE-
DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DOM
JOSE DELGADO, LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN”.

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa
Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal e Lei
Municipal nº 759/2022.

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, através do Memorando 033/2024;

CONSIDERANDO a licença maternidade da senhora Alcineth
Firmino dos Santos que compreende o período de 21/08/2023 a
16/02/2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA DE FÁTIMA SILVA
OLIVEIRA interinamente ao Cargo Comissionado de Vice-
Diretora da Escola Municipal Dom Jose Delgado, lotada na
Secretaria Municipal de Educação do Município de Lagoa
Nova/RN.

Parágrafo único: A nomeação terá vigência do período de
10/01/2024 a 16/02/2024.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de janeiro de
2024.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Klinton Kennendy Ramos da Silva

Código Identificador:8B624047

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/01/2024. Edição 3207
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/